



WYKONAWCY

Dotyczy: postępowania na udzielenie zamówienia prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na **Wykonanie ekspertyz na potrzeby uzupełnienia stanu wiedzy wynikające z planów zadań ochronnych dla 140 przedmiotów ochrony w ramach projektu nr POIS.02.04.00-00-0191/16 pn. „Inwentaryzacja cennych siedlisk przyrodniczych kraju, gatunków występujących w ich obrębie oraz stworzenie Banku Danych o Zasobach Przyrodniczych”, dla 19 obszarów Natura 2000 zlokalizowanych na terenie województwa zachodniopomorskiego: Dolina Dolnej Odry PLB320003, Jezioro Miedwie i okolice PLB320005, Jezioro Świdwie PLB320006, Łąki Skoszewskie PLB320007, Ostoja Ińska PLB320008, Ostoja Cedyńska PLB320017, Ostoja Drawska PLB320019, Puszcza nad Gwdą PLB300012, Ostoja Witnicko-Dębnińska PLB320015, Bobolickie Jeziora Lobeliowe PLH320001, Dolina Iny koło Recza PLH320004, Dolina Płoni i Jezioro Miedwie PLH320006, Jeziora Szczecineckie PLH320009, Wzgórza Bukowe PLH320020, Jeziora Czaplineckie PLH320039, Diabelskie Pustacie PLH320048, Dolna Odra PLH320037, Dolina Wieprzy i Studnicy PLH 220038, Puszcza Barlinecka PLB080001, w podziale na 31 części. Numer ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej: 2019/S 122-298667.**

Zamawiający, działając zgodnie z dyspozycją art. 38 ust. 2 i 4 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 29 stycznia 2004r. (Dz. U. z 2018 r. poz. 1986, ze zm.), przekazuje treść zapytań przesłanych przez Wykonawców oraz wyjaśnienia i modyfikacje Zamawiającego:

1. Pytanie nr 1 z dnia 21 lipca 2019r.:

W SIWZ punkt 3 Opis przedmiotu zamówienia - na str. 6, w części zamówienia nr XVI. w zakresie badań Zamawiający wymaga od Wykonawcy "Wyszukiwanie zajętych dziupli w sezonie lęgowym". Jednak żaden z przedmiotów ochrony (bocian czarny, kania czarna, kania ruda, bielik i puchacz) nie gniazduje w dziuplach (Chylarecki et al. 2015. Monitoring ptaków lęgowych. Poradnik metodyczny. GIOŚ), zatem Wykonawca nie będzie w stanie zrealizować wymogów zawartych w SIWZ. Należałoby zatem usunąć ww. zdanie z SIWZ, aby wykonanie zadania mogłoby być możliwe do spełnienia.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż usuwa ze specyfikacji istotnych warunków zamówienia w opisie przedmiotu zamówienia w części nr XVI w kolumnie „Zakres badań” zapis: „Wyszukiwanie zajętych dziupli w sezonie lęgowym”, gdyż powyższy zapis stanowi omyłkę pisarską. Pozostaje zapis: „Inwentaryzacja aktywnych gniazd w okresach jesienno-zimowych, przy braku ulistnienia, na powierzchniach leśnych o wieku drzewostanu powyżej 80 lat, połączona z



Spełniamy wymagania EMAS – zarządzamy urzędem efektywnie, oszczędnie i prośrodowiskowo

ul. Teofila Firlika 20, 71-637 Szczecin, tel.: 91 43-05-200, fax: 91 43-05-201, sekretariat.szczecin@rdos.gov.pl, szczecin.rdos.gov.pl



Fundusze Europejskie
Infrastruktura i Środowisko



Unia Europejska
Fundusz Spójności



wcześniejszym ustaleniem zajętych rewirów lęgowych, dokonany przez obserwacje par lęgowych w sezonie lęgowym”.

2. Pytanie nr 2 z dnia 22 lipca 2019r.:

dotyczy SIWZ punkt 3 Opis przedmiotu zamówienia, str. 4-5, w części zamówienia nr IX i X.

Prosimy o podanie podstawowego celu i zakresu kompleksowej ekspertyzy stosunków hydrograficznych, jak również odpowiedź na poniżej zamieszczone pytania. Lakoniczne określenie zakresu nie pozwala na realne zebranie kosztów realizacji prac, a wycena ekspertyzy wieloaspektowa może spowodować uwzględnienie prac kosztownych, a zbędnych w aspekcie celu, któremu przedmiotowe opracowanie ma służyć, co może nie mieć ekonomicznego uzasadnienia, a co więcej może stanowić poważne uchybienie w aspekcie gospodarowania środkami publicznymi.

Poniżej przedstawiamy propozycję zapisu, który przy jednoczesnym uszczegółowieniu celu i udzieleniu odpowiedzi na wniesione pytania, pozwoli na doszczegółowieniu ekspertom branży hydrotechnicznej na dobranie odpowiedniego zakresu czynności niezbędnych do wykonania przedmiotowej ekspertyzy, a tym samym rzetelną wycenę. Propozycja brzmienia poniżej:

Wykonanie ekspertyzy w zakresie rozpoznania stosunków hydrologicznych panujących w obszarze siedlisk celem określenia stanu warunków gruntowo wodnych w miejscach występowania cennych gatunków poddanych ochronie, oraz poddanie analizie urządzeń kształtujących te stosunki wraz z oceną stanu wybranych urządzeń wodnych w zakresie pełnienia przez nie podstawowych funkcji istotnych w aspekcie wpływu na ww. siedliska.

Odpowiedź:

Zamawiający w specyfikacji istotnych warunków zamówienia w opisie przedmiotu zamówienia, w części nr IX i X w kolumnie „Zakres badań” zmienia zapis na: „wykonanie kompleksowej ekspertyzy stosunków hydrologicznych, pełna inwentaryzacja infrastruktury i stanu urządzeń hydrotechnicznych mogących wpływać na potencjalne stanowiska i stan siedlisk przedmiotu ochrony”

3. Pytanie nr 3 z dnia 22 lipca 2019r.:

dotyczy SIWZ punkt 3 Opis przedmiotu zamówienia, str. 4-5, w części zamówienia nr IX i X.

Czy kompleksowa ekspertyza ma określać stosunki hydrograficzne na potrzeby zaspokojenia potrzeb wodnych dla wszystkich korzystających z wód na obszarze Natura 2000 oraz pozostałe cele gospodarki wodnej? Podkreślamy, że cele gospodarki wodnej stanowią między innymi: cele ochrony zasobów wodnych, ochrona przed ujemnymi skutkami nadmiaru lub deficytu wody, ochrona przed zbyt wysokim lub zbyt niskim położeniem zwierciadła wody, dążenie do zachowania i rozwoju ekosystemów, dążenia do zachowania różnorodności krajobrazowej i biologicznej, zapewnienie wypoczynku oraz możliwości uprawiania sportów wodnych, zaś zaspokojenie potrzeb korzystających dodatkowo rozpatrywać należy również w aspekcie zaopatrzenia ludności w wodne, zaopatrzenia na potrzeby produkcji art. żywnościowych, zaopatrzenia na zapewnienia prawidłowego funkcjonowania ekosystemów wodnych, zaopatrzenia na potrzeby przemysłu, zaopatrzenia na potrzeby chowu i hodowli zwierząt, zaopatrzenia na potrzeby upraw rolnych i leśnych, zaopatrzenia na potrzeby energetyki wodnej, zabezpieczenia przeciwpowodziowego, zabezpieczenia potrzeb żeglugi, etc.?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż w specyfikacji istotnych warunków zamówienia w opisie przedmiotu zamówienia, w części nr IX i X w kolumnie „Zakres badań” zapis „wykonanie kompleksowej ekspertyzy stosunków hydrologicznych, pełna inwentaryzacja infrastruktury i stanu urządzeń hydrotechnicznych” dotyczy wykonania kompleksowej ekspertyzy stosunków hydrologicznych oraz pełnej inwentaryzacji infrastruktury i stanu urządzeń hydrotechnicznych w celu uzupełnienia stanu wiedzy odnośnie badanych przedmiotów ochrony wymienionych w poszczególnych częściach zamówienia.

4. Pytanie nr 4 z dnia 22 lipca 2019r.:

dotyczy SIWZ punkt 3 Opis przedmiotu zamówienia, str. 4-5, w części zamówienia nr IX i X.

Czy zakres kompleksowej ekspertyzy stosunków wodnych, obejmuje wykonanie pomiarów geodezyjnych dla wszystkich urządzeń hydrotechnicznych na obszarze zlewni (ok. 90 km²) takich jak jazy, rowy, kanały, zbiorniki, budowle upustowe, ujęcia wód, elektrownie wodne, wyloty ścieków, budowle regulacyjne, syfony i rurociągi, pompownie melioracyjne, wały przeciwpowodziowe, zastawki, mola, pomosty, przepusty, porty, itd. – zgodnie z definicją budowli hydrotechnicznej zawartej w rozporządzeniu ministra środowiska z dnia 20 kwietnia 2007r.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż w specyfikacji istotnych warunków zamówienia w opisie przedmiotu zamówienia, w części nr IX i X, zakres kompleksowej ekspertyzy stosunków hydrologicznych obejmuje wskazanie lokalizacji wszystkich urządzeń hydrotechnicznych (zgodnie z definicją budowli hydrotechnicznej zawartej w rozporządzeniu ministra środowiska z dnia 20 kwietnia 2007r.) mogących wpływać na potencjalne stanowiska i stan siedlisk przedmiotów ochrony określonych w części IX i X zamówienia.

5. Pytanie nr 5 z dnia 22 lipca 2019r.:

dotyczy SIWZ punkt 3 Opis przedmiotu zamówienia, str. 4-5, w części zamówienia nr IX i X.

Czy zakres kompleksowej ekspertyzy stosunków wodnych, obejmuje wykonanie badań i sprawdzeń odpowiednio dla materiałów, z których wykonany jest obiekt i charakterystyki obiektu, dla wszystkich urządzeń hydrotechnicznych na obszarze zlewni (ok. 90 km²) takich jak jazy, rowy, kanały, zbiorniki, budowle upustowe, ujęcia wód, elektrownie wodne, wyloty ścieków, budowle regulacyjne, syfony i rurociągi, pompownie melioracyjne, wały przeciwpowodziowe, zastawki, mola, pomosty, przepusty, porty, itd. – zgodnie z definicją budowli hydrotechnicznej zawartej w rozporządzeniu ministra środowiska z dnia 20 kwietnia 2007r.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż w specyfikacji istotnych warunków zamówienia w opisie przedmiotu zamówienia, w części nr IX i X w kolumnie „Zakres badań”, zakres kompleksowej ekspertyzy stosunków hydrologicznych obejmuje wykonanie inwentaryzacji infrastruktury i stanu urządzeń hydrotechnicznych (zgodnie z definicją budowli hydrotechnicznej zawartej w rozporządzeniu ministra środowiska z dnia 20 kwietnia 2007r.) mogących wpływać na potencjalne stanowiska i stan siedlisk przedmiotów ochrony określonych w części IX i X zamówienia.

6. Pytanie nr 6 z dnia 22 lipca 2019r.:

dotyczy SIWZ punkt 3 Opis przedmiotu zamówienia, str. 4-5, w części zamówienia nr IX i X.

Prosimy o podanie zakresu oceny stanu technicznego obiektu w odniesieniu do zapisów Prawa Budowlanego i obowiązków kontroli ciążących na właścicielach obiektów budowlanych.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż w specyfikacji istotnych warunków zamówienia w opisie przedmiotu zamówienia, w części nr IX i X w kolumnie „Zakres badań”, zakres oceny stanu technicznego obiektu, w odniesieniu do zapisów Prawa Budowlanego i obowiązków kontroli ciążących na właścicielach obiektów budowlanych, obejmuje ocenę stanu urządzeń hydrotechnicznych dokonaną przez Wykonawcę w zakresie spełniania swych funkcji służących kształtowaniu zasobów wodnych mogących wpływać na potencjalne stanowiska i stan siedlisk przedmiotów ochrony określonych w części IX i X zamówienia.

7. Pytanie nr 7 z dnia 22 lipca 2019r.:

dotyczy SIWZ punkt 3 Opis przedmiotu zamówienia, str. 4-5, w części zamówienia nr IX i X.

Prosimy o uszczegółowienie obszaru pełnej inwentaryzacji infrastruktury i stanu urządzeń hydrotechnicznych. W specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w tabeli znajdującej się w opisie przedmiotu zamówienia w kolumnie „Obszar wdrażania” widnieje zapis „1. Cały obszar Natura 2000 poza gruntami PGL LP” jednak pod tabelą znajduje się uwaga:

*„** W ramach eliminacji zagrożeń zewnętrznych analizą i ewentualnymi ustaleniami oraz działaniami należy objąć również tereny przyległe do granic obszaru, które warunkują utrzymanie/przywrócenie właściwego stanu ochrony przedmiotów ochrony w obszarze.*

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż w specyfikacji istotnych warunków zamówienia w opisie przedmiotu zamówienia, usuwa zapis „Pracami należy objąć także tereny zlokalizowane na gruntach należących do Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe” znajdujący się pod tabelą opisującą poszczególne części zamówienia.

8. Pytanie nr 8 z dnia 22 lipca 2019r.:

dotyczy SIWZ punkt 3 Opis przedmiotu zamówienia, str. 7, w części zamówienia nr XVIII.

Zamawiający w Zakresie badań wymienił prawdopodobnie błędnie dla A073 i A074 (kania ruda i kania czarna) - "lustrację śródpolnych zbiorników wodnych wraz z towarzyszącą im roślinnością wraz z oceną ich przydatności dla przedmiotów ochrony". Zakres ten nijak odnosi się do biologii obu gatunków kań i nie jest związany z ich gniazdowaniem (Chylarecki et al 2015. Monitoring ptaków lęgowych. Poradnik metodyczny. GIOŚ). Zakres ten odnosi się do ptaków wodno-błotnych jak podano dla części XIX zamówienia. Zatem z zakres części XVIII należałoby to usunąć, ponieważ nie jest to możliwe do określenia dla Wykonawcy w odniesieniu do A073 i A074.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż w specyfikacji istotnych warunków zamówienia w opisie przedmiotu zamówienia w części nr XVIII w kolumnie „Zakres badań” usuwa zapis „3. dodatkowo dla A073, A074 - lustracja śródpolnych zbiorników wodnych wraz z towarzyszącą im roślinnością wraz z oceną ich przydatności dla przedmiotów ochrony. Działanie powiązane z inwentaryzacją poszczególnych gatunków. Podejmowanie inicjatyw przewidzianych prawem w zakresie składania wniosków do właściwych miejscowo gmin o wprowadzenie ochrony w formie użytków ekologicznych najcenniejszych biotopów”.

9. Pytanie nr 9 z dnia 22 lipca 2019r.:

dotyczy SIWZ punkt 3 Opis przedmiotu zamówienia, str. 7, w części zamówienia nr XVII.

Zamawiający w zakresie badań dla A223 (włochatka) wymaga inwentaryzację aktywnych gniazd w okresach jesiennozimowych. Wymaganie to nie jest możliwe do spełnienia gdyż włochatka w okresie jesiennozimowym nie posiada aktywnych gniazd. Ponadto gatunek ten gniazduje w dziuplach (Chylarecki et al 2015. Monitoring ptaków lęgowych. Poradnik metodyczny. GIOŚ). Zatem wymóg ten nie będzie możliwy do zrealizowania dla Wykonawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż w specyfikacji istotnych warunków zamówienia w opisie przedmiotu zamówienia w części nr XVII w kolumnie „Zakres badań” zmiana zapis dla A223 (włochatki) na: „Inwentaryzacja stanowisk i ocena stanu ochrony gatunku. Wyszukiwanie zajętych dziupli włochatki w sezonie lęgowym, poprzedzone nocnymi nasłuchami w celu lokalizowania odzywających się głosem godowym samców”.

Powyższe odpowiedzi stanowią integralną część specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Zamawiający informuje, że **uległ zmianie termin składania ofert: 19.08.2019r. godz. 11.00. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 19.08.2019r. o godzinie 12.00**, w siedzibie Zamawiającego: I piętro, pokój nr 106.

p.o. REGIONALNEGO DYREKTORA
OCHRONY ŚRODOWISKA
w Szczecinie

Aleksandra Stodutka

Zamawiający

